



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº004/2018/CPL/PMEM/CARONA

ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 004/18-CPL/PMEM x PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS- PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ/PI.

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS- PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ/PI.

Objeto: Adesão ao SRP do Município de Eliseu Martins/PI, na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.

Objetivo: Utilizar, preços registrados na ata do SRP do Município, que tem como objeto aquisições parcelada e sob demanda de AMBULÂNCIA, VEÍCULO ZERO KM, TIPO FURGÃO OU PICK-UP, PARA SIMPLES REMOÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI - Pregão Presencial nº025/2018, Ata Extrato Parcial nº025/2018/DOM MMMDCLXV, de 20/09/2018.

Item Requerido: Ambulância com ar condicionado e direção hidráulica original de fábrica ano 2018 modelo 2019, tipo marca, Fiat Strada, veículo ambulância tipo furgão ou pick-up, para simples remoção.

Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

Fundamentação Legal: Decreto nº 7.892/2013.

Outras Informações: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS/PI.

Gilson Alves de Araújo
 Responsável Gerenciamento SRP



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Avenida Manoel Rodrigues, S/N/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº026/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2018/CPL/PMEM/PI
 ATA EXTRATO PARCIAL Nº 026/2018 - PMTP/PI
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº026/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ATENDER O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

DATA DA SESSÃO: 30/08/2018, ÀS 11:00 HORAS

PREGOEIRO: GILSON ALVES DE ARAÚJO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/09/2018

DATA AJUDICAÇÃO: 10/09/2018

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.686, de 1993.

FORNECEDOR: R N LOPES MONTEIRO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 69.828.139/0001-80, estabelecida Av. Dr. Antônio Pedreira Martins, 5707, Loja A 5711, Alto Alegre, Teresina/PI, com os valores abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V UNIT	V TOTAL
1	ARANDELA P/POSTE	librap	UNID	50	43,52	2.176,00
unit	quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos					-
total	dois mil, cento e setenta e seis reais					-
2	ARMAÇÃO MONOFÁSICA (LEVE)	librap	UNID.	100	8,71	871,00
unit	oito reais e setenta e um centavos					-
total	oitocentos e setenta e um reais					-
3	ARMAÇÃO TRIFÁSICA (PESADA)	librap	UNID.	50	30,09	1.504,50
unit	trinta reais e nove centavos					-
total	um mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos					-
4	BOCAL COM CHAVE	Foxlux	UNID.	15	2,36	35,40
unit	dois reais e trinta e seis centavos					-
total	trinta e cinco reais e seis centavos					-
5	BOCAL DE LOUÇA	Foxlux	UNID.	1000	2,31	2.310,00
unit	dois reais e trinta e um centavos					-
total	dois mil, trezentos e dez reais					-
6	BOCAL SEM CHAVE	Foxlux	UNID.	500	2,23	1.115,00
unit	dois reais e vinte e três centavos					-
total	um mil, cento e quinze reais					-
7	CABO FLEXÍVEL 10 MM	Copperline	M	500	4,66	2.330,00
unit	quatro reais e sessenta e seis centavos					-
total	dois mil, trezentos e trinta reais					-
8	CABO FLEXÍVEL 4,9 MM	Copperline	MIT	2500	1,76	4.400,00
unit	um real e setenta e seis centavos					-
total	quatro mil e quatrocentos reais					-

9	CABO FLEXÍVEL 6MM	Copperline	M	2500	2,77	6.925,00
unit	dois reais e setenta e sete centavos					-
total	seis mil, novecentos e vinte e cinco reais					-
10	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM EPR, ANTICHAMA , COBERTURA EPR, CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	Copperline	M	1500	7,24	10.860,00
unit	sete reais e vinte e quatro centavos					-
total	dez mil, oitocentos e sessenta reais					-
11	CABO, ELÉTRICO AUTOSUSTENTADO (MULTIPLEXADO), ALUMÍNIO, POLIÉTILENO RETICULADO (XLPE), QUADRUPLEX, 10 MM2, PRETO, VERMELHO E CINZA	Copperline	M	1000	3,42	3.420,00
unit	três reais e quarenta e dois centavos					-
total	três mil, quatrocentos e vinte reais					-
12	LAMPADA MULTIVAPOR METALICO - 250 W - Base E-40	Ourolux	UNID	400	41,25	16.500,00
unit	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos					-
total	dezesseis mil e quinhentos reais					-
13	LAMPADA MULTIVAPOR METALICO - 400 W - Base E-40	Ourolux	UNID	300	43,13	12.939,00
unit	quarenta e três reais e treze centavos					-
total	doze mil, novecentos e trinta e nove reais					-
14	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 100 W - Base E-40;	Ourolux	UNID	500	35,69	17.845,00
unit	trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos					-
total	dezesseis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais					-
15	LUMINARIA PÚBLICA ABERTA, SOQUETE E-40 - PARA LAMPADAS ATE 500 W	Ourolux	UNID	200	63,95	12.790,00
unit	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos					-
total	doze mil, setecentos e noventa reais					-
16	LUMINARIA PÚBLICA - LED 100 W - MODULAR	Ourolux	UNID	50	1.155,10	57.755,00
unit	um mil, cento e cinquenta e cinco reais e dez centavos					-
total	cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais					-
17	CAIXA MONOFÁSICA	Qlume	UNID.	50	49,22	2.461,00
unit	quarenta e nove reais e vinte e dois centavos					-
total	dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais					-
18	CAIXA TRIFÁSICA	Qlume	UNID.	50	115,14	5.757,00
unit	cento e quinze reais e quatorze centavos					-
total	cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais					-
19	CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 20W	Qlume	UNID.	50	31,51	1.575,50
unit	trinta e um reais e cinquenta e um centavos					-
total	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos					-
20	CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 40W	Qlume	UNID.	50	45,47	2.273,50
unit	quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos					-
total	dois mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos					-
21	CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 20	Qlume	M	50	21,08	1.054,00
unit	vinte e um reais e oito centavos					-
total	um mil e cinquenta e quatro reais					-
22	CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 40	Qlume	M	50	28,37	1.418,50
unit	vinte e oito reais e trinta e sete centavos					-
total	um mil, quatrocentos e dezolito reais e cinquenta centavos					-
23	CANALETA SISTEMA X	Qlume	UNID.	10	4,41	44,10
unit	quatro reais e quarenta e um centavos					-
total	quarenta e quatro reais e dez centavos					-
24	CONJUNTO AR-STOP	Qlume	UNID.	50	37,16	1.858,00
unit	trinta e sete reais e dezesseis centavos					-
total	um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais					-
25	DISJUNTOR 10A	Qlume	UNID	100	8,20	820,00
unit	oito reais e vinte centavos					-
total	oitocentos e vinte reais					-
26	DISJUNTOR 15A	Qlume	UNID	100	8,20	820,00
unit	oito reais e vinte centavos					-
total	oitocentos e vinte reais					-
27	DISJUNTOR 20A	Qlume	UNID	100	8,20	820,00
unit	oito reais e vinte centavos					-
total	oitocentos e vinte reais					-
28	DISJUNTOR 30A	Qlume	UNID	100	8,13	813,00
unit	oito reais e treze centavos					-
total	oitocentos e treze reais					-
29	DISJUNTOR NOFUSE 100 A	Qlume	UNID	20	97,69	1.953,80
unit	noventa e sete reais e sessenta e nove centavos					-
total	um mil, novecentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos					-
30	DISJUNTOR NOFUSE 30A	Qlume	UNID	50	50,39	2.519,50
unit	cinquenta reais e trinta e nove centavos					-
total	dois mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos					-
31	DISJUNTOR NOFUSE 50A	Qlume	UNID	30	51,67	1.550,10
unit	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos					-
total	um mil, quinhentos e cinquenta reais e dez centavos					-
32	DISJUNTOR NOFUSE 70A	Qlume	UNID	20	71,65	1.433,00
unit	setenta e um reais e sessenta e cinco centavos					-
total	um mil, quatrocentos e trinta e três reais					-
33	ELETRODO BITOLA 3,5 MM	Duloplast	UND	150	0,39	58,50
unit	trinta e nove centavos de real					-
total	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos					-
34	ELETRODO OK 46 BITOLA 2,5 MM	Duloplast	UND	300	0,32	96,00
unit	trinta e dois centavos de real					-
total	noventa e seis reais					-

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro, 442/Centro - fone (069) 3537-1186
CNPJ 06.534.059/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



35	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 20MM	Dutoplast	M	500	1,07	535,00
unit	um real e sete centavos					-
total	quinhentos e trinta e cinco reais					-
36	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 25MM	Dutoplast	M	600	1,49	894,00
unit	um real e quarenta e nove centavos					-
total	oitocentos e noventa e quatro reais					-
37	FIO ISOLADO - 1.5 mm ² (14AWG)	Copperline	M	3000	0,64	1.920,00
unit	sessenta e quatro centavos de real					-
total	um mil, novecentos e vinte reais					-
38	FIO ISOLADO - 2.5 mm ² (12AWG)	Copperline	M	5000	1,12	5.600,00
unit	um real e doze centavos					-
total	cinco mil e seiscentos reais					-
39	FIO ISOLADO - 4.0 mm ² (10AWG)	Copperline	M	5000	1,84	9.200,00
unit	um real e oitenta e quatro centavos					-
total	nove mil e duzentos reais					-
40	FIO ISOLADO - 6.0 mm ² (8AWG)	Copperline	M	3000	2,73	8.190,00
unit	dois reais e setenta e três centavos					-
total	oito mil, cento e noventa reais					-
41	FIO TORCIDO 2 X 2,50 MM	Copperline	M	2000	2,25	4.500,00
unit	dois reais e vinte e cinco centavos					-
total	quatro mil e quinhentos reais					-
42	FITA ISOLANTE 20M	3M	UND	500	4,91	2.455,00
unit	quatro reais e noventa e um centavos					-
total	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais					-
43	FITA ISOLANTE C/ 10M	3M	UND	500	2,44	1.220,00
unit	dois reais e quarenta e quatro centavos					-
total	um mil, duzentos e vinte reais					-
44	FITA ISOLANTE C/ 5M	3M	UND	500	1,56	780,00
unit	um real e cinquenta e seis centavos					-
total	setecentos e oitenta reais					-
45	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO (10M)	3M	UND	100	19,78	1.978,00
unit	dezenove reais e setenta e oito centavos					-
total	um mil, novecentos e setenta e oito reais					-
46	FITA SEGURANÇA ZEBRADA	3M	UND	20	9,84	196,80
unit	nove reais e oitenta e quatro centavos					-
total	cento e noventa e seis reais e oitenta centavos					-
47	HASTE PARA ATERRAMENTO 1,20 M COMPLETO	Magnet	UND	100	10,07	1.007,00
unit	dez reais e sete centavos					-
total	um mil e sete reais					-
48	HASTE P/ ATERRAMENTO 2,40M (COMPLETA)	Magnet	UND	50	18,06	903,00
unit	dezoito reais e seis centavos					-
total	novecentos e três reais					-
49	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELAS(3W)	Qlume	UND	50	18,44	922,00
unit	dezoito reais e quarenta e quatro centavos					-
total	novecentos e vinte e dois reais					-
50	INTERRUPTOR DUPLO	Qlume	UND	100	11,55	1.155,00
unit	onze reais e cinquenta e cinco centavos					-
total	um mil, cento e cinquenta e cinco reais					-
51	INTERRUPTOR SIMPLES	Qlume	UND	200	5,07	1.014,00
unit	cinco reais e sete centavos					-
total	um mil e quatorze reais					-
52	INTERRUPTOR SIMPLES CONJ. C/ TOMADA	Qlume	UND	200	10,09	2.018,00
unit	dez reais e nove centavos					-
total	dois mil e dezoito reais					-
53	INTERRUPTOR TRIPLIO	Qlume	UND	200	14,97	2.994,00
unit	quatorze reais e noventa e sete centavos					-
total	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais					-
54	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 15W	Ourolux	UND	300	9,11	2.733,00
unit	nove reais e onze centavos					-
total	dois mil, setecentos e trinta e três reais					-
55	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 20W	Ourolux	UND	500	11,19	5.595,00
unit	onze reais e dezanove centavos					-
total	cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais					-
56	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 25W	Ourolux	UND	500	13,08	6.540,00
unit	treze reais e oito centavos					-
total	seis mil, quinhentos e quarenta reais					-
57	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 30W	Ourolux	UND	400	17,49	6.996,00
unit	dezessete reais e quarenta e nove centavos					-
total	seis mil, novecentos e noventa e seis reais					-

58	PEÇA DE FIO PENDENTE 2X14(PEÇA DE 100M)	Copperline	UNID.	25	165,92	4.148,00
unit	cento e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos					-
total	quatro mil, cento e quarenta e oito reais					-
59	PONTALETE DE FERRO P/ ENT.DE ENERGIA	Vazion	UNID.	50	52,50	2.625,00
unit	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos					-
total	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais					-
60	REATOR DE 20W - PARTIDA RAPIDA	Intral	UNID.	200	14,86	2.972,00
unit	quatorze reais e oitenta e seis centavos					-
total	dois mil, novecentos e setenta e dois reais					-
61	REATOR DE 40W - PARTIDA RAPIDA	Intral	UNID.	200	22,90	4.580,00
unit	vinte e dois reais e noventa centavos					-
total	quatro mil, quinhentos e oitenta reais					-
62	START DE 20W	Lorenzetti	UNID.	120	1,12	134,40
unit	um real e doze centavos					-
total	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos					-
63	START DE 40W	Lorenzetti	UNID.	120	1,12	134,40
unit	um real e doze centavos					-
total	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos					-
64	TOMADA DUPLA	Legrand	UNID.	200	10,11	2.022,00
unit	dez reais e onze centavos					-
total	dois mil e vinte e dois reais					-
65	TOMADA P/ AR CONDICIONADO	Legrand	UNID.	100	25,87	2.587,00
unit	vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos					-
total	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais					-
66	TOMADA P/ COMPUTADOR	Legrand	UNID.	100	13,50	1.350,00
unit	treze reais e cinquenta centavos					-
total	um mil, trezentos e cinquenta reais					-
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						271.000,00
duzentos e setenta e um mil reais						

Foro: Eliseu Martins/PI
Data da Assinatura: 10/09/2018
Gestor Responsável pela Ata: Prefeitura Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 – Centro
CEP – 64.365-000 Novo Santo Antônio – Piauí
CNPJ: 01.612.598/0001-32

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX – CF.

Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como **PROFESSORA DO ENSINO FUNDAMENTAL MENOR**, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, junto à Secretaria Municipal de Educação.

Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.

Contratado: Geycilandia de Carvalho Oliveira - CPF nº 374.220.058-58

Valor: R\$ 1.227,68 (hum mil e duzentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos)
Assinatura: 01 de Outubro de 2018.

Vigência: 01/10/2018 a 31/12/2018

Novo Santo Antônio-PI, 01 de Outubro de 2018.

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda
PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADO: DAZENAN ARAÚJO JACOBINA (CPF Nº: 115.777.078-93)

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIA, RESPONSÁVEL PELO SISTEMA DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA DA LOCALIDADE UMBUZEIRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CURIMATÁ, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE CURIMATÁ-PI, amparado pelas normas contidas no Art. 37, Inciso IX, da Constituição Federal, que resguarda à luz do Direito, a CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO EM OBEDECIÊNCIA RESTRITA À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
VALOR: R\$ 954,00 (Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais).

DATA DA ASSINATURA: 01/10/2018

VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade de 03 (três) meses, contados da data da assinatura contratual, com término em 31 de dezembro de 2018, podendo ser prorrogado, a critério das partes, pelo prazo máximo previsto em lei.

SIGNATÁRIOS

Contratante: Wilson Sousa de Carvalho

Contratado: DAZENAN ARAÚJO JACOBINA